

ที่ CC20190505ELT

14 พฤษภาคม 2562

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แคล-คอมพ์ อีเล็คโทรนิคส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ตามงบการเงินเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 1 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

1. รายได้จากการขาย

ในไตรมาส 1 ปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้า เท่ากับ 845.40 ล้านบาท (หรือเทียบเท่ากับ 26,639.85 ล้านบาท) ซึ่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.80 จากปี 2561 การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายนั้นมาจากปริมาณความต้องการที่เพิ่มขึ้นของกลุ่มในผลิตภัณฑ์โทรคมนาคมเช่นกล่องรับสัญญาณและผลิตภัณฑ์เครื่องพิมพ์เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

2. ต้นทุนขาย

ในไตรมาส 1 ปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มีต้นทุนขายเท่ากับ 805.31 ล้านบาท (หรือเทียบเท่า 25,376.49 ล้านบาท) หรือคิดเป็นร้อยละ 95.26 ของรายได้จากการขาย ซึ่งลดลงจากร้อยละ 96.83 ของรายได้จากการขายในปี 2561 สำหรับอัตราส่วนกำไรขั้นต้นของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 3.17 ในปี 2561 เป็นร้อยละ 4.74 ในปี 2562 ทั้งนี้การเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นของบริษัทฯ นั้นส่วนใหญ่มาจากการที่บริษัทฯ มีส่วนประสมผลิตภัณฑ์ที่แตกต่างกันมากขึ้น และผลจากการใช้สกุลเงินเหรียญสหรัฐเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัทฯ ซึ่งจะไม่ส่งผลกระทบต่อราคาของวัตถุดิบที่เกิดจากการแปลงค่าของอัตราแลกเปลี่ยน และเป็นการสะท้อนต้นทุนวัตถุดิบที่แท้จริงมากขึ้น เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีที่ผ่านมา

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ในไตรมาส 1 ปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เป็นจำนวน 34.13 ล้านบาท (หรือเทียบเท่า 1,075.54 ล้านบาท) หรือคิดเป็นร้อยละ 4.04 ของรายได้จากการขาย ซึ่งลดลงจากร้อยละ 4.46 ของรายได้จากการขายในปี 2561

การลดลงของค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร มีเหตุผลหลักมาจากการลดลงของค่าใช้จ่ายรวมในการสนับสนุนธุรกิจของบริษัทฯ และบริษัทย่อยต่างๆ ในต่างประเทศ รวมไปถึงค่าใช้จ่ายในด้านการตลาดและการบริหารเพื่อสนับสนุนลูกค้าของบริษัทฯ

4. ค่าใช้จ่ายทางการเงิน

ในไตรมาส 1 ปี 2561 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงิน เท่ากับ 8.41 ล้านบาทหรือร้อยละ (หรือเทียบเท่า 264.97 ล้านบาท) ซึ่งปรับตัวเพิ่มขึ้นร้อยละ 61.24 จากปี 2561 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันปีที่ผ่านมา การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายทางการเงินนั้น มีสาเหตุสำคัญเนื่องจากการสนับสนุนการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย รวมไปถึงผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยที่สูงขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมา

5. กำไรสุทธิ

ในไตรมาส 1 ปี 2562 สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิเท่ากับ 2.33 ล้านบาท (หรือเทียบเท่า 73.37 ล้านบาท) เพิ่มขึ้นร้อยละ 127.66 และอัตราส่วนกำไรสุทธิของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจากร้อยละ -1.07 เป็นร้อยละ 0.28 เมื่อเปรียบเทียบกับปี 2561

การเพิ่มขึ้นของกำไรสุทธินั้นเป็นผลมาจากบริษัทฯ มีส่วนประสมผลิตภัณฑ์ที่แตกต่างกันและรายได้อื่นๆ ในระหว่างไตรมาสเมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่ผ่านมา นอกจากนี้ผลกระทบที่เกิดจากความผันผวนของค่าเงินอยู่ในระดับที่ลดลงเนื่องจากบริษัทฯ ได้ใช้สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐในการดำเนินงานตั้งแต่ปี 2562 เพื่อให้เหมาะสมกับนโยบายการดำเนินงานของบริษัทฯ ซึ่งทำให้ผลกระทบที่เกิดจากการขาดแคลนวัสดุในปี 2561 ได้กลับเข้ามาสู่สถานะปกติ ดังนั้นบริษัทฯ จึงมีภาพรวมของผลการดำเนินงานที่สูงขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายกมลสิทธิ์ โจวกิจเจริญ

กรรมการผู้จัดการ